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Helga, kona hans, kler han med fargerike gensere, 
slik at han skal framstå som den fargerike mannen 
han er. Ellers kan han lett forveksles med en litt 
grå mann. – Han trenger litt hjelp til det, sier hun. 
Derfor fungerer Helga som leder av fanklubben 
i «Team Fløysvik». 

Humor og latter
– Om folk bare får tak i en flik av det som bor i 
han, ville de bli positivt overasket, skryter Helga 
Tysvær Fløysvik (52).
Hun er hans aller største beundrer. Dyp kjærlig
het skinner i øynene. Men noe mønsterekteskap? 
– Nei, det hadde barna våre aldri godkjent! Og 
noen ganger har jeg veldig lyst til å bli kvitt han! 
ler hun. 
– Han kan bli altfor ordknapp etter min smak! 
Helga Tysvær Fløysvik (52) har en smittende, 
høy latter som fyller hele rommet når hun ler. 
Ingvar Fløysvik er «førstereis» som prest i en 
alder av 55 år. Begge bor på tre etasjer i enebolig 
på Flaktveit.

Professor fra Taiwan
I døra møter jeg en sprenglærd mann med en 
akademisk CV å miste pusten av. Han er bibel
oversetter og professor i Det gamle testamentet 

fra presteseminar på Taiwan. Dessuten har han 
hebraisk mellomfag, og snakker kinesisk. Det 
gjør forresten Helga også. Han har tatt utallige 
ekstra fag på universiteter i Norge, England og i 
USA. Helga er sykepleier med kognitiv terapi og 
veiledning/coaching som påbygg. Så har hun 
født tre barn hvor den yngste er 21. Nå er hun 
midt mellom to jobber. Undersøker og søker ny 
jobb. Alt er svært svært hemmelig (men jeg vet at 
hun har vært på intervju). Ingvar er traust nesten
jærbu fra Forsand i sørlige Ryfylke. Helga er fra 
Tysvær. 

Flott utsikt på Flaktveit
Helga er hjemme når jeg kommer. 
– Jeg skal kanskje ikke være her inne? spør hun 
forsiktig, før vi setter oss ned i sofakroken. 
– Veldig gjerne, svarer jeg.  
Stua har forbløffende utsikt og store vindusflater 
på hver vegg. Ingen gardiner. Det liker jeg. 
– Vi skal ikke ha gardiner! Bare noe som kan 
senkes mot sola!
Kartonger står stabla. Veggene er bare. Innflyt
tinga er nylig og ikke komplett. Hun påstår at 
huset er blitt et av mange tegn på at Gud har lagt 
alt til rette for dem denne gangen. Begge kjenner 
det som det er til Ytra Arna Gud vil ha dem.
 
Når Gud er min fiende
Det har ikke alltid vært sånn. Det hender at 

Gud ser en annen vei. Eller, som de ville sagt det; 
Det kan virke sånn. Du befinner deg plutselig i 
totalt mørke. Sykdom. Død. Brudd. Mer enn du 
greier, føler du. Eller at det bare er mindre 
hendelser som gnager. Hvor er Gud da? Over
skriften på avsnittet er tittelen på Ingvars 
doktorgrad oversatt fra engelsk; «When God is 
my enemy». GTeksperten Ingvar dukket ned i 
Salmenes bok på leiting etter et svar. I den 
eldgamle salmeboka sunget i Bibelens heimland. 
De sang når livet var svart. Sang når livet var 
vakkert og lyst. I salme 88 er alt bare svart. Det 
er den svarteste salmen i heile Bibelen. Fant 
salmisten noe svar? Nei, ikke anna enn en antyd
ning av å kjenne seg sett av Gud. Svakt. 

En beskjeden prest
– Et svar for prestestudenter, sier jeg. Men hva 
med frøken Hansen i tredje etasje?
Ingvar blir stille, slik han blir det flere ganger i 
samtalen. Han tenker. Prøver noen ord. Begynner 
på nytt. 
– Jeg håper jeg vil vokse i erfaring etter hvert, 
begynner han.
Så blir han stille igjen. Sier noe jeg ikke oppfatter. 
En beskjeden prest på tross av enorme teoretiske 
kunnskaper. Han sier at han ikke har alle svarene. 
Alle de rette ordene. Han innser at bøkene han 
har lest heller ikke har dem. At svarene er noe 
livet selv må være med å forme.

Vanskelige spørsmål
Og jeg spør han om begravelser. Om en 
begravelse er stedet å forkynne  viss den døde 
ikke trodde på Gud? Han blir stille igjen. Først 
prøver han med et ja. Men virker ikke tilfreds.
– Jeg må jo holde meg til liturgien..
Men han er fremdeles ikke fornøyd. Han prøver 
igjen.
– Selvfølgelig, sier han. 
– En kan ikke godt overkjøre noen. Bare la 
ORDET klinge stillferdig som trøst og håp. 
Han vrir litt på hendene. 
– Jeg har bare hatt tre begravelser til nå!
Han ser ned. Arbeider med å finne beste måten 
å formidle Bibelen på. 

Nedtur å komme hjem
Det var en nedtur for Ingvar å komme hjem til 
Norge fra presteseminaret på Taiwan.
– Jeg hadde en tittel som vakte respekt hvor jeg 
gikk, forteller han. 
– Der visste alle hva jeg er god for. Studentene så 
opp til meg fordi jeg var professoren. Men til
bake i gamlelandet blei jeg satt tilbake til start. 
Blei usynlig. Ingen visste hva jeg kunne. Som 
regel var jeg overkvalifisert for de jobbene jeg 
søkte. Samtidig ville vi gjerne bo på Bryne. 
Derfor måtte jeg orientere meg nedover på 
jobbmarkedet. Jeg begynte å undervise i skolen. 
Men den første skolen jeg fikk jobb på blei lagt 
ned etter tre år. Så tok jeg flere fag på universitetet 
for å ha noe å gjøre. 

Bibeloversetter
Det blei en ny skole. Og enda en. Men var det 
lektor han ville være resten av livet? Det var 
Helga som spurte. 
– Da jeg ble spurt om å delta i Bibeloversettelsen 
var det som om jeg blei verdsatt igjen. Jeg hadde 
aldri ventet at jeg skulle komme til å føle det 
sånn! Det gjør vel at jeg kjenner litt til følelsen 
av å bli satt utafor, sier han stille. 
– Det er det altfor mange som blir!

TeksT og foTo: olav vikse

skinnet kan bedra
Du skal ikke skue hunden på hårene, lærte du da du var liten.  
Den nye soknepresten i Ytre Arna er en slik hund.

I KIRKEDØRA: – Jeg er glad for 
at mange i Ytre Arna har tenkt 
mange nye tanker før meg. 
Tenkt godt. Laget gode spor å 
følge, sier Ingvar Fløysvik.
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Fåmælt
– Jeg skal ikke finne opp hjulet igjen, sier han 
når jeg spør han om hva slags prest han vil bli.
– Jeg skal inn i et arbeid jeg ikke kjenner, men 
som jeg har stor respekt for. Alle de dyktige 
med arbeidere som har så mye å lære meg. Jeg 
skal høste av deres erfaring!
– Han er flinkere til å lytte enn til å snakke, sier 
Helga. 
En prest av få ord er ikke dagligdags. Spesielt når 
hodet inneholder mer kunnskap enn hos de 
fleste av hans kolleger.
– Ingvar har ikke behov for å vinne en diskusjon, 
fortsetter Helga. 
– Du finner ikke prestisje hos han. For lite 
faktisk, så mye som han kan!

Fjellhaug misjonshøgskole
Ingvar er et skolelys fra Fjellhaug misjonshøg
skole i Oslo. Den drives av Norsk Luthersk 
Misjonssamband. Både han og kona trives ut
merket i den teologisk konservative tradi sjonen 
den representerer. Et tilfeldig ord om Palestina
komiteen i Norge utløser stort engasje ment hos 
Ingvar. Det er åpenbart at hans hjerte ikke ligger 
i den retningen! Helga sier at mange har så 
mange holdninger mot Israel!
– Hvem har ikke holdninger? spør jeg. 
Og hun er enig i det. Jeg aner en raus kvinne som 
ser verdier mange steder. Også hos dem hun 
ikke er enig med. Dessuten gir jobben henne 
god innsikt i hva mennesker strever med. Hun 
vet at livet selv ofte utfordrer det som presenteres 
som fasit.

Ulikheter tiltrekker hverandre 
– Jeg trives alltid der jeg er, sier Ingvar, og 
avslører at Helga tar seg av forandringene.
– Jeg går gjerne i gamle spor. Kan godt tilpasse 

meg et tradisjonelt arbeid. Jeg MÅ ikke ha 
forandring! Men jeg er glad for at mange i Ytre 
Arna har tenkt mange nye tanker før meg. Tenkt 
godt. Laget gode spor å følge.
To mennesketyper i samme hus. Hun som 
markedssjef i teamet Fløysvik. Han som hardt
arbeidende tenker og teolog. Litt reservert. 
Forsiktig. Fåmælt. Hun utadvendt, lattermild og 
åpen.  

Internasjonal kirke på Taiwan 
– Å tilhøre en menighet av mange ulike nasjo
naliteter gjør noe med deg, sier Helga. 
– Det er ikke alt der du liker like godt, men du 
må vise storsinn, slik de gjør mot deg! For noen 
er det naturlig med øl til maten. For andre er det 
forbudt. Og likevel. Det er ikke noen stor greie. 
Kristus forener oss. Det andre er ytre ting. 
Staffasje.
– Ytre Arna er nytt for oss. Vi fant ut at Arna er 
første stopp på Bergensbanen, sier Ingvar litt 
beskjemmet. 
– Litt mer vet jeg nå. Men det er masse igjen å 
lære.
At Ytre Arna har sol og mange steder skygge, 
fabrikklokaler, «elve», kulturgate, flykt ning  
mottak, sentrum kulturhus, sangkor og levende 
bedehus.

«Vett du at han skrive dikt?»
– Forresten, vett du at Ingvar e god te å skriva 
dikt, spør Helga plutselig. 
Jeg blir nødt til å utsette avmarsjen enda en 
gang. Plutselig stiller hun seg opp midt på gulvet 
og deklamerer «Berre vatn eg»  utaboks. På 
nynorsk selvfølgelig. For Ingvar er nynorsk
mann. Utenfor er det fredelig og stille. Ingen 
overgriper å se, slik de siste dagers nyheter har 
fortalt. Bare rolig. I to hus ovenfor bor fengsels

presten. Det gir en pastoral ende på veien. Her 
skal Helga og Ingvar bo. Tilbaketrukket, midt 
mellom folk. Det er slik de ønsker å ha det. Flott 
utsikt. Etter hvert håper Ingvar på innsikt.

Berre vatn
Somme balar med snurpenøter
og halar inn matfisk i trål,
andre sår frø og får gulerøter
og kerspinkpoteter og kål, -
men eg,
eg er berre vatn, eg.

Somme mel kornet på bekkekverna
og bakar seg kringla og brød,
andre kan folket og landet verna
mot ufred og vald og død, -
men eg,
eg er berre vatn, eg.

Somme byggjer dei store båtar
som siglar med olje og stål,
andre kan på så mange måtar
nå fram til så store mål, -
men eg,
eg er berre vatn, eg.

Han som held auga med stjerneherar
og formar kvar blom slik Han vil,
Han tykte det likast at kvar skulle vera
nett det som Han laga dei til, -
og eg,
eg er nettopp vatn, eg.

Ingvar Fløysvik

NATTVERDSMÅLTID: Den nye soknepresten inviterer til fellesskap med Jesus.



 K Y R K J E L Y D S B L A D  F O R  A R N A  4 - 2 0 1 44

Vi har tidlegare skrive om konfirmant
gruppa som engasjerte seg i Strikk for livet, 
ein organisasjon som samlar inn strikka 
klede til nyfødde ved Haydom Lutherske 
sjukehus i Tanzania. 

Dette engasjerte mange langt utover kon
fir mantgruppa, og strikkeplagga har fort
satt å strøyme  inn også i sommar. Konfir
mantar og andre ivrige strikkarar har 
bidrege til at vi har sendt  avgarde 40 
kuvøsesett som består av teppe, genser, lue 
og sokkar! Les meir om prosjektet på 
http://www.strikkforlivet.no

I Arna vil vi fortsetje med nye «strikke
konfirmantar» også denne hausten, så vi er 
framleis takknemlege dersom nokon har 
restar av babyull som vi kan få overta! Det 
er også planlagt to strikkedugnadar som er 
opne for alle: lørdag 1. november og lørdag 
7. mars kl. 1215. 

Dette er uformelle samlingar der folk kan 
strikke, kose seg med kaffi og kaker,  og få 
vite meir om arbeidet til Strikk for livet. 
Du kan få med garn og oppskrifter, og 
levere ferdige plagg seinare. Det vert også 
aktivitetsbord for barna, og utlodding til 
inntekt for prosjektet.

Noa Open barnehage 
fortset 

Så er det bestemt. Noa Open Barne hage 
fortset i alle fall ut denne hausten.

Dei er i gang igjen, til glede både for små og 
store. Det vert litt meir liv i det gamle 
kyrkjelydshuset når det vert fylt med latter og 
leik frå små ivrige born. Vi har snudd litt på 
programmet, og dei vil vere å sjå på biblioteket i 
Ytre Arna, og ha aktivitetar retta mot asylmot

taket. Dette gjer at vi fekk litt meir støtte frå 
kommunen, og at vi kan drive ut denne hausten.
 
Så får vi litt meir tid på oss til å vurdere om vi 
kan fortsette til  våren også. Nokre fleire barn 
hadde gjort at vi ville få meir støtte, så sit ikkje 
heime med små barn om dei ikkje har noko 
anna tilbod. Det er kjekt å møte andre, både for 
dei små og dei store!

Noa Open Barnehage er eit gratis tilbod til alle 
som har små born. Dei vaksne må vere med, og 
det gjer at det vert eit fint sosialt miljø mellom 
born og vaksne og der alle kan leike, synge og 
vere med på samlingstund. Kom og støtt Noa 
Open barnehage i haust!

I NOAS ARK: Borna frydar seg over den nye sandkassebåten, 
som sjølvsagt vart døypt Noas ark.

Strikk for livet

Sakkeus open  
barnehage 
ved den opne barnehagen i arna kyrkje
lyds hus kan foreldre og andre som passar 
barn treffast til leik, prat og sosialt samvær.

leikekrok på golvet for dei minste, og 
formingsaktivitetar eller matlaging for dei 
største. Utover hausten skal blant anna 
lage mat med frukt og grønnsaker som vi 
kosar oss med etterpå. På programmet 
elles står sangstund kl. 11, deretter dekkar 
vi langbord og et medbrakt nistepakke. vi 
serverer kaffi, te og saft.

sakkeus open barnehage har eiga side på 
facebook, der vert oppdatert informasjon 
lagt ut etter kvart. open barnehage er 
gratis å benytte, og innanfor opningstida 
kan ein komme og gå som det passar. open 
barnehage føl skuleruta når det gjeld feriar 
og fridagar. 6. oktober har vi stengt pga. 
haustferie.

store og små er velkomne! vi held til i arna 
kyrkjelydshus, og er open kvar mandag kl. 
915.

ULLKLEDE TIL TANZANIA: Denne vesle jenta held varmen i ullklede frå arna.



Prostkassen

Vi trur på evig liv. Men vi trur også 
på eit verdig liv her og no. Difor kan 
vi ikkje sjå på det uverdige. Med vår 
tru vil vi møte dei som trugar oss, og 
dei som trugar liv, fri dom og 
menneskeverd i Midt austen. Men 
hjartelause fanatikarar som påstår 
at dei også trur, dei trur vi slett ikkje 
på. Dei som vil truge sine mørke og 
einsretta tankar på andre, dei som 
vil tvinge til konver tering og fornek
ting av kristen tru eller det som blir 
oppfatta som avvikande tolkingar 
av islamsk lære, dei skræmer ei heil 
verd i desse dagar.

Vi kan ikkje lenger tole å sjå TV
bileta av vald. Vi har sett at kristne, 
kurdarar, moderate sunni muslim ar, 
sjiamuslimar, og den vesle mino ri
tetsgruppa av jesidiar vert møtte 
med sverd. Med avretting, hals
hogging eller deportasjon. Over
griparane er dei fanatiske IStil heng
jarane. Med grotesk vald har dei 
stått fram frå djupet av eit despoti 

Som truande, vel vi enno å tru på 
våre eigne styresmakter. Vi vel å tru 
at dei vil vise hjartelag og opne 

pengesekken slik at vi her hjå oss 
kan opne grenser og ta mot eit 
anstendig tal fortvila og fordrivne 
flyktningar. Vi har enno ei strime av 
tru på at pengar frå ein aller annan 
stad djupt i den olja penge bingen 
vår kan hentast fram til hjelp for dei 
lidande i områda der flyktningar 
samlast i eit ufatteleg omfang. Slik 
må vi alle stå saman mot dei som 
terroriserer og skapar vondskap.

Som kyrkje rettar vi i denne stunda 
hender mot søstre og brør som 
ikkje deler vår tru, men som ber til 
Allah. Vi står samla fram og tek av
stand frå overgrepa vi ser. Det gjev 
forventing om at kan vi leve side 
om side med ulik tru. At vi kan 
leve i fred med kvarandre.

Men vi kan ikkje leve i fred med 
dei som terroriserer, mishandlar og 
vil tvinge oss eller andre til å forlate 
vår tru. Trua lar seg ikkje true. 
Difor ropar vi i Den norske kyrkja 
til Gud i bøn for våre kristne med
truande som enno held ut i desse 
områda der dei kristne har sine 
aller eldste røter.

Tru mot trugsel
I den kyrkja eg representerer trur vi. Vi trur på ein kjærleg 
Gud. Vi trur på vår Herre og meister sin bodskap om å vise 
nestekjærleik; på han som sa: «Sæle dei som skaper fred, 
dei skal kallast Guds born».

                         AV PROST ØYSTEIN SKAUGE

Ei grense er no passert for det vi kan 
tole. Våre grenser må difor opnast 
for dei som er jaga frå heim, land og 
folk. Det vil kyrkja løfte fram. I tru 
ber vi om at våre styresmakter må 
bevise at landet vårt, Norge, er eit av 
dei beste land i verda å bu i. Her kan 
vi ta mot fleire av dei verst forfølgde. 
Som kristne, som kyrkje og som 
nasjon er tida komen for oss til å 
handle i møte med dei som gjen
nom trugslar og vald vert fordrivne 

og tvinga til å gje opp trua, forlate 
landet sitt, og som får smake ter ror
en på kroppen.

Tru kan flytte fjell. Tru skal vinne 
på Sinjarfjellet!

Frå appell halden på Torgalmen
ningen, 23. august, i anledning 
Soli dari tetsaksjon for forfølgde i 
Irak, Syria og Kurdistan.

PÅ FLUKT: Ali Watti (til høgre) er kurdar, oppvaksen i Syria, utdanna lege i Ukraina, 
og har fått permanent opphald i Noreg. Til Solidaritetsaksjonen fekk han laga dette 
banneret, som ifylge han sjølv viser vanlege menneske på flukt. Det einaste dei har 
med seg i kofferten er minner om eit utbomba hus. – Dei kan ikkje gå tilbake, men 
vegen dei går på er heller ikkje trygg, seier han. Til venstre: Arnstein Eide Hetle frå 
Bergen senter for minoritetsungdom. (Foto: Privat)

Familiedag i Stjernen
Stjernen Åpen barnehage i Åsane kirke ønsker velkommen til 
åpen familiedag lørdag 25. oktober fra kl. 11 til 14. Her blir det 
mange aktiviteter for barna, med snekkerbod, ansiktsmaling, 
baking, gymrom og lekerom. Babysang kl. 12. Kafeteria. 
Inngang kr. 35,-
Dagen avsluttes med familiegudstjeneste kl. 14, med besøk  
av Jarle Waldemar som synger kjente barnesanger sammen 
med barnekoret Spiren og Frøet. Sang, trylling og bibel-
fortelling. Fri adgang. Velkommen!

MASSIVT OPPMØTE: Fellesmarkeringa ved Den blå Steinen laurdag 23. august kom i 
stand for å visa solidaritet med dei undertrykte i Irak og Syria - der IS-militsen utset 
kurdarar, moderate sunnimuslimar, sjiamuslimar, kristne og andre minoritetar for 
groteske overgrep og massemord. Hovedappellane ble haldne av Veman Linevai frå 
Kurdisk Studentunion i Bergen, Øystein Skauge frå Den norske kirke/Mellomkirkelig 
råd og Momodou Bandeh frå Bergen Moske. Ellers deltok det representantar frå 
samtlige av bystyrepartia. (Foto: Ali Watti).

Invitasjon Har du lyst å synge i et godt kor  
med godt miljø?
Ny sesong – Bergen Mannskor ønsker 
nye medlemmer velkommen!
Vi øver mandagskvelder i Åsane.
Kontakt Lars Skeide på 991 645 25  
for mer info eller besøk oss på 
hjemmesiden eller Facebook (søk på 
Bergen Mannskor)
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På cruise  med Sjømannskirken

Midt under «Tall Ships Race» 
kaster MS Gann fortøyningene og 
stevner ut forbi gamle seilskuter, 
som viser oss hvordan skipene så ut 
den gang Sjømannskirken startet 
opp sin virk somhet. 

Begynte i det små
Anledningen for seilasen er at 
Sjømannskirken, eller Den norske 
kirke i utlandet, fyller 150 år. Det 
som begynte som en tjeneste for 
norske sjømenn i utlandet, er etter 
hvert blitt en kirke for alle 
nordmenn utenfor landets grenser. 
Ikke så få turister fyller i dag 
kirkene på kjente turist steder som 
Gran Canaria, Solgården i Spania, 

Hamburg og et utall andre steder 
rundt på kloden. Og vi er alltid 
velkommen til en god prat og gode 
vafler.

I lunt farvann
Nordsjøen ligger blank og innbyd
ende fremfor oss. Knapt en beve
gelse kjennes i skipet. Solen skinner 
og kaster sine sølvstråler over et 
dypt blått hav. Vi passerer olje
plattformer, som forteller oss at det 
ikke lenger gjelder at «Vår ære og 
vår makt, har hvite seil oss brakt». 
Nå er det oljepengene som gir oss 
makten, i alle fall for noen år frem
over. Vi er på vei til Skottlands 
oljehovedstad Aberdeen, med en av 

de nyeste sjømannskirkene i ver den. 
Praktisk plassert helt nede ved 
havn en, hvor vi blant annet finner 
mange norske supplybåter. 

Bamse står vakt
En busstur gjennom det vakre 
land skapet bringer oss videre til 
Edin burgh, hvor den første sjø
manns  kirken ble bygget, etter ini
tiativ fra presten og bergenseren 
Johan Stor johann  sjømanns kir
kens far. Nå er kirken blitt kunst
skole. Underveis passerer vi den 
lille byen Montrose, med statuen av 
den norske skips hunden Bamse, en 

St. Bernhards hund, som ble mas 
kot for den norske marinen i 
Storbritannia under krigen. Han 
var et symbol for det frie kjemp
ende Norge. Nå står han stolt med 
sin marinelue, og ser for all fremtid 
ut over havnen i Montrose. 

Hedersplass i Themsen
Ikke alle får oppleve at ærverdige 
Tower Bridge åpner sine porter, 
men noen høyt oppe i hierar kiet 
må ha trukket i noen tråder. Til 
ære for Sjømannskirken slipper vi 
inn og får fortøye inntil museums
skipet Belfast, med Tower of 

Hva kan vel passe bedre enn en sjøreise som innledning 
til Sjømannskirkens 150-årsjubileum?

TEKST OG FOTO: KNUT CORNELIUSSEN

PLATTFORM I SOLNEDGANG: Sjømannskirken 
i lunt farvann over Nordsjøen.

CRUISE-DELTAGERE: Første rekke fra venstre: Anne Mari Iversen, Bibbi 
Ingebrigtsen, Anne Karin Corneliussen. Bak: Knut Corneliussen, Alf Iversen, Arne 
Ingebrigtsen og Terje Bjørdal.

DEN FØRSTE SJØMANNSKIRKEN: Den tidligere sjømannskirken i Leith i Edinburgh 
er nå blitt kunstskole.



London som nærmeste nabo. Vi 
ankommer London den 29. juli. 
Her feires tusenårsjubileet for vår 
egen Hellig Olav, og vi ser mange 
minner om ham rundt i London. 
En liten pilegrimstur bringer oss 
blant annet til kirken All Hallows 
by the Tower, Saint Olave Church 
og flere andre steder hvor St. Olav 
blir hedret. Olsok feires i den 
norske sjømannskirken i London, 
hvor vi kan glede oss over sang og 
historier om Alf Prøysen av Anne 
Flugstad. Kirken er naturligvis viet 
St. Olav, og ble åpnet av kronprins 
Olav i 1927. 

Europas største havneby
Jubileumscruiset fortsetter, og god
 været følger oss. Ut gjennom 
Them sen og over den engelske 
kanal skinner solen og baker oss alle 
som ligger på soldekket. Rotter
dam med sin kjempehavn er neste 
stopp. Sjømannskirken her har 
også jubi leum, det er hundre år 
siden den ble bygget på Rotterdams 
høyeste punkt, en halv meter over 
havet. Den er Rotterdams største 
tre byg ning, og ligger vakkert til i 
utkanten av en fredelig park. 
Kirken i parken kalles den gjerne. 
En «harbour»tur viser oss den 

enorme havnen, hvor vi passerer 
mange norske båter med Bergen 
som hjemmehavn. Rotterdams 
arki      tek tur imponerer oss med 
fantastiske byg ninger og bruer. Her 
kan norske arkitekter og politikere 
få mange impulser.

Da bombene falt
Vi reiser videre til sjømannskirken  
i Hamburg. Den var i drift under 
hele krigen, og hadde stor betyd
ning både for sjømenn og krigs
fanger. Les boken «Tukthus fang
enes engel» om Hiltgunt Zassen
haus, og bli imponert over hva ett 

menneske kan utrette. Hamburg 
ble fullstendig utbombet under 
krigen. Det største angrepet skjedde 
den 28. juli 1943, da store brann
stormer herjet og over 40.000 sivile 
ble drept. Også sjø manns kirken ble 
rammet, med den triste følgen at 
vaktmesteren om kom da han 
prøvde å redde noe av utstyret. Nå 
finner vi en moderne og fin kirke på 
stedet, til glede for sjøfolk, fast
boende og turister.

KIRKEN I SKOGEN: Sjømannskirken er Rotterdams største trehus, 
og ligger på byens høyeste punkt – en halv meter over havet.

MARINEHUNDEN BAMSE: Kjent av tusener av sjømenn under 

krigen skuer Bamse fortsatt ut over havnen i Montrose.
TOWER BRIDGE: Selveste Tower Bridge løftet seg for å slippe sjømannskirken frem.

ST. OLAVS KIRKE: Fest på sjømannskirken i London.
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• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

123 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

Ragnhild Th. Kristing – Marit I. Hope – Torstein A. Jenssen

Tlf. (hele døgnet) 55 24 08 08
Lakslia 14
5260 Indre Arna

v/ Johannes R. Blom

E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

55 18 90 00 Døgnvakt

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. BERGEN VEST
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 Knut Helge Espen  Tom Heine
 Polden Polden Wilson Polden

 

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Dåp, konfirmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Fjøsangerveien 207
55 31 80 01

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster, bordkort m.m.

Løiten Lys Bergen

www.loiten-lys-bergen.no

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

 

 

          ÅSANE HAGESENTER 

TLF: 55395600 
 

   asane@hageland.no 

STOR BLOMSTERBUTIKK 

...med godt utvalg til alle 
anledninger. 
 
Brudebuketter. 
Sorgbinderi m.m. 
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Sorgbinderi m.m. 

Fagerdalen 4, 5039 Bergen, Tlf 55 33 36 00
www.adja.no e-post: post@adja.no

Tlf.: 952 25 603 • mail: post@aogbygg.no

Pris på bad innen 5 dager!

www.aogbygg.no

Vil du annonsere  
i Menighetsbladene 
for Arna og Åsane?

Ta kontakt med Torill på 

995 50 787



•	 Johan	 Nordahl	 Brun:	 «Jeg	 fik	 da	 Lyst	 til	
Vers»:	Trønderen	Johan	Nordahl	Brun	publi
 serte gjennom hele livet tekster i bunden form 
i	 svært	 ulike	 sjangre:	 både	 dramatikk,	
leilighetsdikt, salmer og sanger. Rolv Nøtvik 
Jakobsen, som er teolog og bibliotekar, har 
skrevet en doktoravhandling om Brun, og vil 
presentere noen av disse tekstene i sin 
historiske sammenheng. Hva kan tekster om 
alt fra sykdom, selskapsliv, gudstro til natur
opplevelser lære oss om vår nære kultur
historie? Noen av tekstene vil vi også synge 
sammen. Onsdag 1. oktober kl. 19.00, Café a 
Capella i Johanneskirken, Nygårds høyden.

•	 En	 filosofs	 tanker	 om	 tro	 i	 vår	 tid:	 Gir	 det	
mening å tro på Gud i dag? Kan vi ta med oss 
vår kritiske tanke og vår kunnskap om naturen 
og samtidig være troende? Er religionens 
spørsmål og svar en helt sentral dimensjon ved 
det å være menneske? Filo sofen og forfatteren 
Henrik Syse er forsker ved Institutt for freds
forskning, og underviser ved Forsvarets Høy

skole. Møtet arrangeres i samarbeid med 
Kulturuken i Olsvik kirke, der 16 bildende 
kunstnere og kunsthånd verkere stiller ut. 
Torsdag 23. oktober kl. 19.30 (merk tiden!), 
Olsvik kirke, Olsvikåsen 109, 5183 Olsvik.

•	 Salmens	forvandlinger		en	lille	dansk	salme
historie:	 Den	 kjente	 danske	 teologen	 og	
filologen Erik A. Nielsen arbeider nå med en 
dansk salmehistorie i fire bind, og gir oss del i 
noen høydepunkter. Dette er et samarbeid 
med Bergen kirkeautunnale – Festival for 
kirkekunst og musikk. Les mer om festivalen 
på www.kirkemusikkibergen.no. Lørdag 1. 
november kl. 13.00, Litteraturhuset, Østre 
Skostredet 57.

Bjørgvin kirkeakademi er en selvstendig bevegelse 
som ble stiftet i samarbeid med Bergen domkirkes 
menighet, Studentmenigheten og Bymisjonen i 
Bergen. Vi ønsker å være en bevegelse som tar 
kirkens kulturansvar på alvor, et forum for 
fordypning og meningsbrytning og et fristed som 

fremmer dialog og kommunikasjon mellom 
kirken og grupper innen kultur og samfunnsliv. 
Mer informasjon: www.kirkeakademiene.no 

Arven etter Johan Nordahl Brun
Høstens program for Bjørgvin kirkeakademi gjør oss bedre kjent med noen døde diktere som fortsatt bør ha en 
levende stemme i vår kultur. På alle møtene er det anledning til dialog og drøfting med foredragsholderne.

FOREDRAG OM JOHAN NORDAHL BRUN: Rolv Nøtvik 
Jakobsen har skrevet en doktoravhandling om Brun, 
og vil presentere noen av disse tekstene i sin 
historiske sammenheng.

Samtidig som Gud var en slags bestefar oppe i 
himmelen, visste vi at han var alle steder og at 
han kunne alt. Han kunne flytte de største 
steinene vi kunne tenke oss, og han kunne gjøre 
alt det vi ikke kunne gjøre. Han var til og med 
sterkere enn far.

Jesus var kanskje enda enklere å se for oss, vi 
hadde sett mange bilder av Jesus og visste godt 
hvordan han så ut. Han hadde langt mørkt hår 
og snille øyne. Han holdt som oftest et lite lam i 
armene sine, mens de andre lammene og sauene 
sto rundt ham og så på. Ellers holdt han hendene 
sammen og så opp mot himmelen. Jesus var bare 
snill, ham behøvde vi ikke være redde for på 
noen måte. Det er mulig at det var vår trygge tro 
på Jesus, som reduserte vår frykt for en Gud som 
så alt. Slett ingen dum teologi den dag i dag. 

Vi lærte mye om Jesus på søndagsskolen og i 
skolen. Og akkurat som vi ser i dag, var Jesus
barnet i krybben et populært bilde. Vi hørte om 
Betlehemsmarkene med grønt fint gress hvor 
gjeterne satt og passet sauene sine. Det het 
forresten ikke sauer i bibelhistorien, det het får. 
Jeg så for meg et fint stille vann, like ved vannet 
var et lite bål hvor gjeterne satt, og sauene gresset 
fredelig på den grønne marken. Over det hele 
skinte en stor klar stjerne. En av mine store 
skuffelser var da jeg kom til Betlehem og så 

hvordan markene så ut. Her var ikke mye gress, 
men desto flere steiner. 

Englene var damer med hvite vinger. De fløy ved 
siden av oss og passet på at vi ikke falt utfor stup 
eller i vannet. En gang i fremtiden skulle vi også 
bli engler, hvis vi bare var snille nok. Men det var 
en vi ikke likte, nemlig ondemannen. Han bodde 
langt nede i jorden og passet et slags brennende 
hav. Han var skikkelig slem, og vi måtte alltid 
passe på at vi ikke hadde noen slags kontakt med 
ondemannen. Ondemannen hadde horn og 
hale, så vi trodde vi ville kjenne ham igjen, skulle 
vi treffe ham. 

En gang, vi kan vel ha vært 56 år gamle, fant vi 
ut at vi ville se ondemannen. Like ved siden av 
huset vårt var en tomt etter et ødelagt hus. Her 
var det Fritzen og Brorisen og jeg begynte å grave 
for å komme ned til ondemannen. Vi bevæpnet 
oss med små spader og spann og startet med 
gravingen. Av og til kjente vi på jorden for å finne 
ut om det ble varmere. Kanskje var det litt 
varmere lenger nede, eller kanskje det bare var vi 
som trodde det ble varmere, men vi merket at 
temperaturen steg. Vi visste nemlig at vi skulle til 
et sted med høy temperatur. 

Men det viste seg at det ikke var så lett å komme 
dypt nok. I alle fall så ikke vi noen ondemann, 
uansett hvor dypt vi gravde, og vi var sikkert 
nede i over en halv meters dybde. Kanskje like 
bra at vi ikke fant ham, vi hadde nok blitt litt 
overrasket. 

Da vi gravde etter ondemannen
Det var like etter krigen. Vi kan vel ha vært 5-6 år gamle. Vår tro var enkel og konkret, og uten tvil.  
Vi kjente Gud og Jesus, og visste om englene.

EN ANNEN TID: Lykkelig og bilfri barndom i Ytre 
Markevei. (Illustrasjon: Tegning av Elin Corneliussen)

TEKST: KNUT CORNELIUSSEN.  
TEGNING: ELIN CORNELIUSSEN.Glimt fra en annen tid
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Utdannelse for livet
Forskjellene er mange når man sammenligner 
en speiderleir med andre typer leirer og cup
samlinger. Når speiderne ankommer leirom
rådet finner man bare en åpen slette, her er 
ingen sovesaler eller hotell for overnatting. De 
medbrakte teltene kommer opp i en fart, men 
hva med border, sitteplasser og kjøkkenbenk?

Leiroppbygging
På forhånd har leirledelsen skaffet til veie store 
mengder med tre meter lange stokker, såkalte 
raier. Ved hjelp av tau (ikke spiker!) bygger man 
så opp det som trengs til å leve en uke på leir. Her 
får de unge utfolde seg med fantasi, samarbeid, 
ferdigheter, godt humør og gode replikker. Det er 
kjekt å se de yngste på 11 år jobbe sammen med, 
og få skryt, fra de erfarne speiderne på 1617 år. 
Slikt gir økt selvtillit for en ung speider. Til senere 
bruk kan det være godt å ha kunnskap om hvilke 
knuter som egner seg til å binde sammen to tau, 
til å bruke ved flaggheising og til å belegge båten. 
Og skal man feste noe på taket av bilen, er det 
godt å kjenne til vinkelsurring og kryssurring. I 
vår tid er det mange unge som ikke kan bruke 
kniv, sag og øks. På leiren får man veiledning og 
god trening i dette. 

Et døgn i «villmarken»
På speiderleirene er det tradisjon at speiderne 
skal ut på haik. Dette er en tur hvor patruljen 
skal klare seg selv i et døgn. Overnattingen skjer 
under åpen himmel eller under en plastpresen
ning, såkalt gapahuk. Patruljen får oppgitt 
løype og overnattingsplass, og ved hjelp av kart 
og kompass finner speiderne veien. Uten følge 
av voksne må de stole på sine egne ferdigheter i 
bruk av kart, kompass og evnen til samarbeid og 
improvisasjon. Lederne vet at de kan klare dette, 
og når speiderne får vist for seg selv at dette går 
bra, så blir det både økt selvtillit og mestrings
glede. 

Nyttig kunnskap
I Biskopshavn hadde vi en patrulje med unge 
speidere. Ved avreise på haiken «grudde
gledet» de seg, og de kom jublende tilbake. «Vi 
klarte alt, og dette var gøy!» De har grunn til å 
føle at de har klart noe litt tøft, og dette blir nok 
et minne for livet. Kanskje kan det for noen bli 
en viktig erfaring å vite at «dette kan jeg og 
dette vil gå bra». En far fortalte undertegnede 
at sønnen hans hadde kommet ut for snøstorm 
på høyfjellet, og det var erfaringene fra speider
turene som gjorde at han klarte seg gjennom 
stormnatten.

Kunnskaper om andre
Mange av de norske speiderne fikk god kontakt 
med noen av de 500 utenlandske deltakerne. 
Bytting av skjerf var en populær aktivitet. Men 
størst inntrykk gjorde nok to jenter fra Tanzania 
som kom fra et barnehjem for foreldreløse barn. 
For å skaffe penger til barnehjemmet ble det 
arran gert et sponset terrengløp. Speiderne skaf
fet selv sponsorer (foreldre og venner), og jo flere 
sponsorer jo lenger måtte de løpe. På denne 
måten klarte speiderne å samle inn over en halv 
million kroner!

Venner i andre land er selvsagt både nyttig og 
utviklende. «Nå har jeg venner fra hele Europa!» 
jublet en speider som kom tilbake fra en inter
nasjonal leir. Det sies at vi nordmenn er navle
beskuende og lite opptatt av å hjelpe andre. Da er 
speidernes innsats for foreldreløse barn i Tanzania 
et godt prosjekt både for å gi hjelp og for å gi 
forståelse av hvor godt vi har det her i Norge.
  
Hvem er Jesus?
På leirer for KFUKKFUM speidere blir det også 
gitt litt innføring i hva kristendom er for noe. På 
søndagens gudstjeneste fortalte presten om redde 
disipler	som	spurte	hverandre:	«Hvem	er	denne	
Jesus?» Dette spørsmålet ble sendt videre til 
leirdeltakerne. Hver formiddag ble det også holdt 

I  august hadde Norges KFUK-KFUM-speidere landsleir i Asker. 5500 speidere fra Norge og 20 andre land deltok.  
Fra vårt prosti deltok speidere fra Morvik, Rolland, Flaktveit, Eidsvåg og Biskopshavn, til sammen  80 gutter og jenter.

TEKST OG FOTO: NILS AGNAR ELDHOLM

LEIRÅPNING I ASKER: De 5500 
deltakerne var omkranset av flagg 
og banner fra mange land.



en fellessamling om hva kristendom er for noe. 
KFUKKFUMspeiderne ønsker å være et ledd i 
kunn skapsformidlingen om kristen dom, og også 
være en støtte for de foreldre og faddere som har 
gitt et løfte ved barnedåpen. 

Uten kunnskaper om Jesu liv og lære kan man 
heller ikke ta et personlig standpunkt i spørs
målet om hvem Jesus er. Det er mye innen 

maler  kunst, litteratur, musikk, ord og uttrykk 
som har bakgrunn fra Bibelen, og mye i vår 
kultur blir lettere å forstå når man har kjennskap 
til denne boken. Vi forstår kunstprofessoren 
som ber sine studenter lese i Bibelen før de drar 
på kunstreise til Roma!  

Utdannelse for livet
Speideren skiller seg fra andre fritidsaktiviteter 

ved sin store allsidighet. En vanlig tilbake melding 
fra	foreldre	er:	«Det	er	utrolig	hvor	mye	de	får	
lære i speideren, og det er også mye de får bruk for 
som voksne». Speiderens patrulje system er et 
genialt opplegg. Her får de jobbe sammen i små 
grupper og selv ta ansvar. Og alle finner noe de er 
flink til. Dermed får alle den gode mestrings 
følelsen. Slikt vokser man på. Konklusjonen blir 
derfor:	Speiding	gir	utdan	nelse	for	livet.

TESTER MOTTOET: Leirens motto var «Tett på!», og blir her demonstrert ved at tre 
Biskopshavn-speidere fletter hårene sine sammen.

OPPVASKGJENGEN: Eidsvågspeiderne klarer seg uten oppvaskmaskin

GOD STEMNING: Morvikspeiderne tar seg en velfortjent kvil med litt kortspill og 
munter prat.

SAMARBEIDER: Bygging av en stor portal krever både krefter, dyktighet og godt 
samarbeid mellom Eidsvåg, Morvik og Biskopshavn.

STOR GRUPPE: Som vanlig 
camperte Flaktveit- og 
Rolland-speiderne sammen. 
Alt i alt var det 32 speidere 
fra de to gruppene innom 
leiren. (Foto: Tor D Hanson)
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Det er ikke mulig på bare noen få sider å gi en 
fullgod beskrivelse av bredden hos et så 
produktivt og allsidig menneske som Egil 
Hovland.  Her vil det bare bli trukket frem litt 
fra hans virksomhet fra 1970tallet og utover, 
ting som var viktig for ham selv og som kanskje 
er av spesiell interesse for vanlige kirkegjengere. 

Bestillingsverk
Hovlands samarbeid med svenske Britt G. 
Hallqvist og noe som skjedde mens han var med
lem av Liturgikommisjonen er viktig i denne 
sammenhengen. Den 26. januar 1974, samme 
dagen som han fikk det triste budskapet om 
vennen Olav Hillestads død, fikk han et brev fra 
Sverige, fra Kyrkohandbokskomitéen som gjerne 
ville ha ham til å komponere Laudamus til 
familiegudstjenestebruk. Mens han satt i sitt 
arbeidsværelse med brevet og leste den foreslåtte 
teksten til de nå så velkjente ordene «måne och 
sol, vatten och vind», hendte det noe som best 
kan	gjengis	med	hans	egne	ord:	

Måne og sol
«Allerede mens jeg leste de tre versene, skjedde det 
noe merkelig. På veggen i arbeidsrommet mitt 
hadde jeg fotos av barnekorene mine i Glemmen 
kirke. Plutselig var det som om barna fikk vinger 
og svevde omkring i rommet. Jeg tok faktisk et 
noteark og holdt det opp i lufta, og det var som om 
barna ble til toner som dalte ned på notelinjene. 
Melodien ble til på rekordtid.  Først skrev jeg 
omkvedet: «Herre, vi tackar dig, Herre, vi prisar 
dig, Herre vi sjunger ditt heliga namn». Det tok 
tyve sekunder. Dernest kom melodien til versene. 
Hele sangen var ferdig på mellom tre og fire 
minutter».

Æresdoktor i teologi
Forfatteren, Britt G. Hallqvist, hadde Hovland 
hørt om tidligere, men det skulle gå enda et par 
år før han traff henne. Hun var født i 1914, 
hadde studert nordiske språk, litteraturhistorie, 
teoretisk filosofi og tysk (men det er ikke korrekt 
det som står i Wikipedia; at hun hadde doktor
grad i teologi. Hun ble æresdoktor, og det er noe 
ganske annet!) I årene som «prest fru» med 
mindre årige barn begynte hun å oversette 
barnelitteratur, senere også klassisk og moderne 
dramatikk og spesielt mange sang tekster. I 1950 
debuterte hun som forfatter med en barnebok, 
senere ble det også bøker for ungdom og voksne. 

Skrev mange salmer
I 1960 utga hun «Kyrkoviser fõr barn» sam men 
med Anders Frostenson, og var med i arbeidet 
for ny svensk salmebok. Hun er blitt spesielt 
rost for sitt gode og «sangbare» språk og for 
evnen til å nå frem til barn. Det var imidlertid 
først med «Måne og sol» at hun for alvor kom 
inn i Egil Hovlands liv. Denne salmen, som er 
blitt kalt en «kirkeschlager», ble opptakten til 
et mangeårig og fruktbart samarbeid mellom 
disse to. I vår nye salmebok er det 16 tekster av 
Hallqvist, 11 av dem med tone av Egil Hovland. 

AV LISE MCKINNON

Lovsang og takknemlighet
«Din musikk er som å se lukt i helvete, men også som å skue like inn i himmelen», sa biskop Alex Johnson 
i sin tale til Egil Hovland på 50-årsdagen. Han døde 5. februar i fjor, men musikken lever videre.

EGIL HOVLAND MED BASUNENGEL: 
Dagbladets karikaturtegner Finn Graff 
laget dette praktfulle portrettet av 
komponisten i 1979. 

Dette er andre del av en artikkel 
om Egil Hovland. Første del 
stod på trykk i årets påske utgave. 
Vi vil rette en spesiell takk til 
Finn Graff for utlån av hans 
velkjente karikaturtegning av 
komponisten.
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Bergenspatriotisk sidesprang
Men samarbeidet dreiet seg ikke bare om salmer. 
1970tallet ble barns tiår i kirkelig sammen heng; 
nå var det deres tur til å få en guds tjenesteform 
som de kunne føle seg hjemme i. Tidligere var 
det ungdommen det gjaldt. Der hadde Olav 
Hillestad gjort en stor innsats allerede fra slutten 
av 1950tallet, noe han entusiastisk fort satte 
med frem til sin død i 1974 (og  for å ta et lite 
bergenspatriotisk side sprang  det første norsk 
Ten Singkoret ble startet i Bergen høsten 1967 
av presten Kjell Grønner).

«Mitt musikalske laboratorium»
Bibelens fortellinger skulle levendegjøres og 
presenteres for de yngste kirkegjengerne, og 
selvsagt skulle barna også delta i fremførelsen. 
Det	 resulterte	 i	 en	 rekke	bibelspill:	nr.	1,	med	
tittelen «Syng, mitt hjerte», handlet om de ti 
spedalske, nr. 2 het «Mannen i treet». Nr. 10, 
«Noa går i land», ble uroppført i Glemmen 
kirke i 1988. Alle hadde tekst av Britt Hallqvist, 
og i verkfortegnelsen for noen er Arne Brunvoll 
nevnt som oversetter. Egil Hovland hadde jo 
lang erfaring med barnekor fra Glemmen kirke, 
kirken han kalte «mitt musikalske labora
torium». 

Et lykketreff
«Her har jeg kunnet prøve meg frem, teste ut 
mine ideer. Og her hvor jeg har kunnet være 
sammen med barna, Herlig!» (…) «barna i 
Glemmen har vært mine sensorer. Mye er forkastet 
fordi jeg har merket at de ikke har mottatt det», 
sa han i et intervju. Intervjueren bemerket at 
musikken vel ikke sto alene, tekstene var også 
viktige? «Helt åpenbart», var svaret. «Så det 
var et lykkens treff at jeg fikk kontakt med Britt G. 
Hallqvist. Hun er pedagog og utrolig flink til å 
treffe med sine tekster. Hun er konkret».

Stor aktivitet
Men en mann så aktiv og produktiv som Egil 
Hovland satt selvfølgelig ikke og «syslet» bare 
med barnegudstjenester og bibelspill. Ordet 
sentral blir brukt om ham i så mange sammen
henger:	Han	var	ordfører	i	representant	skapet	for	
Tono i 21 år, skrev artikler, var huskomponist på 
sommerkurs i Sverige (hvor han for første gang 
møtte Britt Hallqvist), drev sitt eget noteforlag 
EGHO, deltok i debatter og selv følgelig fløt 
«lavastrømmen» av komposi sjoner hele tiden.

«Underlødig sviskemusikk»
Egil Hovland hadde, hvor villig han enn hadde 
vært til å eksperimentere innen den profane 
musikken, ønsket å holde «sin sti ren» når det 
gjaldt kirkemusikk. Gregoriansk sang var en 
god ting, mens jazz og pop hadde ingen plass i 
kirken, mente han. Det var derfor naturlig at 
han var en steil motstander av det som Hillestad 
stod for og dennes entusiasme for de nye 
rytmene. Men gradvis ble han nok påvirket av 
Hillestad ettersom vennskapet mellom dem 
utviklet seg. Og etter at han i kom inn i Liturgi
kommisjonen «bakveien», skjedde det noe 
som gjorde hans venner i Musica Sacra og 
Kirkesangforbundet virkelig sjokkert. Hovland 
«hadde begynt å lefle med det mange mente var 
dekadent og underlødig sviskemusikk».  

Åpent brev til departementet
I 1976 skulle Liturgikommisjonen ha en sesjon 
på Utstein kloster. Før dette møtet hadde 40 

prester skrevet et åpent brev til departementet 
om at når det skulle komme ny salmebok, måtte 
man sørge for at den også inneholdt et fyldig 
utvalg av bedehussanger og vekkelsessanger. Til 
dette bemerket Hovland at «en henvendelse fra 
40 prester, en kan jo ikke bare sitte stille og si at 
dette her bryr vi oss ikke om! Jeg satt jo ikke på egne 
vegne der i kommisjonen, jeg satt der og skulle lage 
noe for brukerne, for Kirken. Og da sa jeg til meg 
sjøl at nå skal du sette deg ned og analysere. Når du 
er motstander av en ting, hvor for er du egentlig 
det? Så tok jeg for meg den sangen som heter «Vi 
stemmer i en fryde sang». Hva er det egentlig for 
noe i veien med den?»

Arrangerte bedehussang
Sangen var allerede stemt ut av de fleste i 
kommisjonen, men for å «gjøre bot» mot sitt 
eget nei, til en sang som ble dømt uverdig til å tas 
med i en ny salmebok, mer ut fra kategori enn 
for kvalitet, laget Hovland et arrangement av 
melodien. Under Kirkedagene i Trondheim 
året etter klarte hans venner Kvam og Herresthal 
å få satt den opp som nattverdssalme i Dom
kirken på en gudstjeneste under møtet. «Det  
ble jo mildt sagt ikke nådig tatt opp av alle bak 
kulissene. Per Frithjof Bonsaksen, for eksempel, 
domorganisten, ble rasende, vet du». Men Hov
land fikk mange positive reaksjoner fra folk i 
etterkant, og fikk selv et meget godt forhold til 
bedehussanger etter denne hendelsen. Det var 
tross alt denne musikken han kjente godt fra 
barndommen, men hadde kommet i opposisjon 
til under sin formelle musiker utdannelse.

Beundret Åge Samuelsen
Et av kapitlene i Geir Harald Johannessens 
Hovlandbiografi har overskriften «Herrens 
jubelgutt», og handler om hvordan Hovland 
«fant» Åge Samuelsen og ble en stor beundrer, 
og senere venn, av ham. Det var helt tilfeldig at 
Hovland kjøpte en kassett med Åge Samuelsen 
på en bensinstasjon i Fredrikstad og spilte den 
på vei til et møte i Oslo. «Underveis ble jeg mer 

og mer betatt av stemmen hans, og spillingen, og 
sangene og det han pratet innimellom. Jeg opp
levde ham som så ekte. Han var seg sjøl. 100 
prosent. Han liknet ikke på noen ting! Og så la jeg 
merke til hans tro. Jeg skjønte jo at jeg opplevde 
vitnesbyrdet hans».

Uredd og ekte
Alt dette, som er plukket ut av karakteristikken 
Hovland ga Samuelsen, kunne vi bruke om 
Hovland selv. Han var ekte og helt seg selv. Aldri 
redd for å tale biskop, domprost eller annen 
«øvrighet» midt i mot når det dreiet seg om 
kvalitet i kirkemusikk. Heller ikke var han redd 
for å revurdere sine meninger eller slå inn på nye 
veier. Og gjennom sitt arbeid viste han også sin 
tro. Lovsang og takknemlighet var nøkkelord, 
og salmen «Lukk opp kirkens dører» kan stå 
som uttrykk for målet i hans liv og gjerning.

BIOGRAFI: De fleste sitatene i 
artikkelen er hentet fra Geir Harald 
Johannessens bok «Egil Hovland.  
Englene danser på tangentene» 
(Lunde forlag, 1999). Den er livlig 
og humoristisk, og anbefales 
varmt! 

Lovsang

Asane

Du er Hjertelig 
velkommen!

Fredag 7.november kl 19.00
på NLA høyskolen på Breistein 
(Olav Bjordals vei 41)

Haukås nærkirke
Haukås indremisjon
Wendy Gjerstad med team
Fengselsprest Børge Ryland
Kafé
Felles kristent arrangement
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Det er fredag morgon. Det kjennes som om sola 
steiker, sjølv om himmelen er slørlagt av eit tykt, 
kvitt lag av forureining. Me er i Khlong Toei
slummen i Bangkok, heimstaden til rundt 
400.000 thaiar. 

I slummens hjarta
Vegen fram til Lovsangshjemmet går gjennom 
tronge smug dekte av gjørme og søppel, langs 
breidden av Khlong Toeielva, og over ei lita 
gangbru. Me blir møtt av venlege smil på vegen, 
men også av elendige buforhold og openlys 

fattigdom. Dagsenteret ligg under ein støyande 
motorveg, midt i slummens hjarta. Her fekk me 
lov til å møte både born som nyttar seg av 
senteret, og misjonærar som arbeider der.

– Når du høyrer om prosjekta heime i Noreg, 
tenkjer ein at det blir gjort eit bra arbeid, men 
det blir noko heilt anna å sjå det med eigne auge, 
meiner Trygve Austeng, ein av dei 14 del takar
ane på turen.
– Det gjorde sterkt inntrykk å sjå at born som 
kjem frå familiar som slit har ein trygg stad å 
koma til.

Heile landet i vasskrig
Eit anna høgdepunkt var å feire thailandsk nytt

år med ein kyrkjelyd NMS har vore med å 
planta i Mukdahan, i nordaustThailand. Tradi
sjonen tru bryt heile landet, unge som gamle, ut 
i ein ellevill, tre dagar lang, vasskrig. I kyrkja blir 
det i tillegg feira med gudsteneste. Under lov
songen blanda norsk, thai og engelsk seg til eit 
herleg samansurium, men alle prisa éin gud.

– Me har mykje å lære frå kristne i Thailand og 
Laos, meiner Siri Mæland, som blei inspirert til 
sjølv å vera ein modigare kristen.
– Når menneske som risikerar forfølging kan 
vera så brennande i trua, burde me i Noreg tørre 
å gå litt utanfor komfortsona vår, seier ho.

Nytt syn på misjon
Neste stopp på turen var hovudstaden i Laos, 
Vientiane. Her møtte me ungdommar frå Laos 
Evangelical Church, som NMS støttar. Dei 
kunne fortelje sterke historiar om korleis det er å 
vera ein kristen i eit land med eit kommunist
regime som avgrensar religionsfridomen, og om 
utfordringar knytt til eit liv i fattigdom.

Kyrkjesenteret i Mukdahans
•	Visjonen	er	å	sjå	kyrkjelydane	i	distrikta	

veksa gjennom å utrusta leiarar, som igjen 
utrustar nye. 

•	Sidan	starten	i	2008	har	senteret	utvikla	
seg til å vera ein base for leiartrening, både 
for unge og vaksne.

Lovsangshjemmet
•	Her	får	barn	frå	slumområdet	Klong	Toey	

både omsorg, mat og opplæring. 
•	Det	kreves	betaling,	men	beløpet	reguleres	

i forhold til foreldras inntekt. 
•	Fleire	born	får	dermed	nesten	friplass.

Gav ny giv Møter med NMS’ arbeid i Thailand og Laos forsterka 
unge NMS-aras engasjement for misjon.

TEKST: MARIT MJØLSNESET 
FOTO: KRISTIAN OG MARIT MJØLSNESET

SONGKRAN: Festleg feiring 
av thailandsk nyttår.

EIN TRYGG STAD: Blidt møte med borna på Lovsanghjemmet.
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For fem år siden, på en av sine reiser, fikk han 
plutselig en tanke, en ide, en sprø innskytelse, 
kall det hva du vil, sier han, om å starte Alpha
kurs for personalet på sykehuset, omtrent 60 
personer, for å styrke det åndelige miljøet. Men 
ville Alphakurs kunne passe i dette miljøet? 

Kom til ferdig opplegg
I Arna menighet kjente han to som hadde ivret 
og drevet Alphakurs i flerfoldige år, kunne de 
brukes? Ville de si ja? Og han kjente et misjonær
ektepar i Fana som kunne være tolker. Ville de 
bli med?
– Det gikk relativt på trynet, sier Ottar og ler 
hjertelig. 
Han er en trivelig fyr som ofte sier hva han 
tenker. Han utdyper ikke. Men vi forstår at ting 
måtte prøves ut, bearbeides og justeres. Kari og 
Svein Inge Myhr snakker norsk og engelsk. Ikke 
bengali, språket som brukes i Bangladesh og 
deler av India. Men da de kom til Dhaka, opp
daget de at det faktisk forelå et fullt utviklet og 
oversatt opplegg til bengali.  

Ringer i vann
– Det lå der og ventet på oss. 
Utsendinger fra AlphaIndia hadde vært der 
noen år tidligere for å sette i gang arbeid, uten at 
det hadde blitt noe av. 
– De ville veldig gjerne at vi gjorde oss nytte av 
opplegget! 
Alle som deltar for å bli framtidige ledere får en 
bok og en dvd for selvstudium. 
– Vi sikter mot sentrale personer i menighetene. 
Kunnskapen skal spre seg som ringer i vannet!

Bhutan-metoden
Sist reise var Svein Inge og Karis tredje. Hver 
gang utrustet med reiselyst og visjoner. Pluss 
gaver fra lokale sponsorer til materiell og mat på 
møtene. For mat er viktig for fattige kristne når 
de skal være hjemmefra for å gå på kurs. Jeg 
snakker med tre engasjerte mennesker, og 
skriver så fort jeg makter. Men spesielt Svein 
Inge løper fra meg med et velsmurt snakketøy 
det er få forunt å matche. Ottar kan også snakke 

fort. Og underfundig. Som når han snakker om 
Bhutanmetoden. Et internuttrykk i misjonen 
om bønn koblet med spark. Hver gang en motor 
eller annet teknisk fant på å stoppe, med milevis 
til verksted, fantes det ingen annen metode som 
virket; enn å be og sparke. Hardt!

Vil tilbake
Om det er bønnene eller sparkene som har gjort 
susen, så er det et faktum at Alpha vokser i 
Bangladesh. Spesielt i Dhaka, en by sekssju 
timer fra menigheten i Gulni. Der gikk åtte 
menigheter av forskjellige konfesjoner sammen 
om et kurs arrangert av lokale kontakter, og med 
Svein Inge og Kari som kursholdere. Begge sitter 
i hver sin stol og stråler når de forteller. 
– Dette er definitivt ikke siste reise vi snakker 
om. Vi reiser tilbake. 
– Det har spredd seg og vokst mye raskere enn 
jeg tenkte, sier Ottar. 

To verdener
Mange av arrangementene bringer dem i kon
takt med menneskeskjebner. Om kvinner som 
forteller om overgrep. Om utstøtelse dersom de 
konverterer til kristendommen. Men også om 

undring over at de kristne ikke utstyrer nyfødte 
med amuletter, og ikke dynker nyfødte med 
vievann fra den lokale trollmannen. Hvorfor er 
de kristnes baby frisk, mens våre barn med 
amuletter er syke? Ikke å undre seg over at det 
trengs misjonsleger. Men Ottar vil noe mer enn 
friske barn. Han vil helse for hele mennesket. 
Ånd, sjel og legeme. For livet er mer.

– Å sjå det diakonale arbeidet i slummen i 
Bangkok, der alle er velkomne, uavhengig av 
religion, fekk meg til å innsjå at misjon ikkje 
berre tyder evangelisering, men også å hjelpe på 
andre måtar, fortel Ingvald Mjølsnes.

Gruppetur med meining
– Å vera på tur med så mange flotte folk gav 
ekstra meining til turen. Ein har mange å dela 
inntrykk med, og ein får høyre mange ulike 
tankar og refleksjonar om felles opplevingar, 
seier reiseleiar Kristian Mjølsneset, som kan 
avsløre at NMSU Bjørgvin allereie arbeider i 
kulissene med å prøve å få til ein ny misjonstur.

RIKE PENSJONISTÅR: Svein Inge kunne ikke tenke seg en bedre måte å tilbringe pensjonstiden på en å bli brukt av 
Herren i et spennende land langt borte. Han har penger, han har tid, han har helse, han har Kari som ønsker det 
samme. Ottar på sin side har allerede i mange år levd og åndet for sykehuset «sitt» i Bangladesh.

Ottar Hope var misjonslege utsendt av Santalmisjonen til sykehuset i Brahmnbzar fra 1982 til 1992, 
og har vært i Bangladesh flere ganger enn han kan telle.

Alpha-kurs i Bangladesh

Hvem er Alpha for?
• Alle er velkommen på Alpha, fra de som 

prøver å finne ut om Gud finnes til de som 
rett og slett søker et nytt miljø og nye 
venner. 

• Her er det anledning til å utforske den 
kristne tro i et åpent og avslappende miljø 
gjennom ti ukentlige og tanke vekkende 
samlinger.

• De aller fleste kirkesamfunn i Norge 
støtter opp om Alpha. 

• Mer enn 22 millioner mennesker over hele 
verden har funnet ut at det er vel verd å 
gjennomføre Alpha i kirker, bedehus, i et 
hjem, på studiestedet eller i et fengsel.

• Mer informasjon: www.alpha-kurs.no/ 

KOH SAMUI: Dei siste dagane av turen gjekk med til avslapping og refleksjonar på ei øy sør i Thailand.

AV OLAV VIKSE
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Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/arveavgift

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd

Kjøp/salg fast eiendom 
– bolig/hytte

Litleåsvg. 49, 5132 Nyborg. 
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00 
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com 

Åsane Storsenter 42 (rulletrapp opp fra Sport1)
TLF.: 55 19 82 00

BIBLER - BØKER - MUSIKK - FILM - KORT - GAVER

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 55 29 26 32  •    post@rolfsmatbu.no
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VI LAGER MAT TIL: 
• Kon�rmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!
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Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
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www.jcinterior.no

Besøk en av Norges største shop in shop

www.janus.no

KULTURSENTER 

Vil du annonsere i Menighetsbladene 
for Arna og Åsane?

Ta kontakt med Torill på 

995 50 787

Astri Vårdal
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0526_pano_StineSofies_A6_flyer.indd   2 14.03.11   13.31

Stine Sofies Stiftelse arbeider hver 
dag for vår visjon "en barndom uten 
vold". Dette gjør vi blant annet ved å 
forebygge og avdekke vold mot barn, 
og ikke minst ta vare på voldsutsatte 
barn og deres nærmeste. Vi jobber 
for å styrke rettssikkerheten til de 
minste, slik at så mange som mulig 
skal få en trygg oppvekst fri for vold.

Støtt Stine Sofies Stiftelse. 
Ring oss på 37 29 40 90 eller gå inn 
på www.stinesofiesstiftelse.no

0526_pano_StineSofies_A6_flyer.indd   2 14.03.11   13.31

www.panoramagruppen.no

Sølv med
zirkonia
599,-

Gull med diamanter 0,05 carat w.si,
med forgylt sølvkjede
1 999,-

Når du kjøper sølvsmykket 

får Stine Sofi es Stiftelse 

kr. 50,- 
Når du kjøper gullsmykket 

får Stine Sofi es Stiftelse 

kr. 100,- 

0526_pano_StineSofies_A6_flyer.indd   1 14.03.11   13.31

Stine Sofies Stiftelse arbeider hver dag for vår 
visjon “en barndom uten vold”. Dette gjør vi blant 
annet ved å forebygge og avdekke vold mot barn, 
og ikke minst ta vare på voldsutsatte barn og 
deres nærmeste. Vi jobber for å styrke rettsikker-
heten til de minste, slik at så mange som mulig 
skal få en trygg oppvekst fri for vold.

Støtt Stine Sofies Stiftelse.
Ring oss på 37 29 40 90 eller gå inn på www.
stinesofiesstiftelse.no

Øyrane Torg, Indre Arna 55 24 04 96
Åsane Storsenter, Arken 55 19 18 00



 K Y R K J E L Y D S B L A D  F O R  A R N A  4 - 2 0 1 4 17

Jeg tviholder på sommeren. 
Klipper visne blad i hagen og 
prøver å skjule at det går mot 
slutten. For denne gang. 

Høsten

Tro i hverdagen

Sommeren var god i år. Mange, mange late timer 
i sola. I dag, derimot, regner det. Slikt regn du 
ikke ser, bare blir våt av.

I sommer møtte jeg en bonde som alltid har 
vært sprek og sterk. Jeg møter han midt i slåtten. 
Han kjører fôrhøster så gresset spruter, og han 
gjør det kjappere enn noen av ungdommene på 
gården. Han sitter med vridd overkropp, i runde 
etter runde, dag etter dag til alt graset er i siloen. 
Det som er til overs blir til hvite plastemballerte 
grasballer stablet i et hjørne av åkeren. 

Fordi han er redd for å bli erklært gammel og 
ubrukelig har han knapt tid å hilse. Han sier han 
er redd han skal bli tildelt en taburett i en krok 
på kjøkkenet. Han smiler mens han sier det. 
Men det ligger alvor i smilet.

Til neste år blir han 80 år! 79 år gammel er han 
engstelig for å bli satt til side! Det er så vidt jeg 
rekker å få spurt han hvordan det står til. Så er han 
på traktoren igjen. Er han engstelig for høsten? 
Den høsten inne i seg? Mannen på gården bærer 
en morgentåke som ikke vil løse seg opp. 

«Når slåtten er får jeg lengre dager», sier han, 
for beina vil ikke være med på alt han vil. Da må 
han stå og se på. Være tilskuer. Kjenne på litt 

ensomhet, mens de andre smiler og ler. Og når 
han nevner det, smiler de svakt og sier det er 
naturlig. Vær aktiv, sier de. De påstår at det er 
godt med høst. De vil ikke lytte når han sier at 
høsten kom for tidlig.

Men så ringer telefonen hans. Noen ganger. Det 
er venner som ringer. De snakker lenge om 
gangen. Og etterpå, når han trykker avknappen, 
ser han plutselig at høsten er vakker.   

TekST og foTo: olav vikSe

Temakveld  
med Theis
Diakoniutvalet i arna inviterer til temakveld 
med leif Jarle Theis, dagleg leiar for kirkens 
bymisjon i Bergen, under tittelen «Møt 
mennesker i øyehøgd – også når de ligger 
nede». Det vert enkel servering, samtale og 
sosialt samver. kollekt. alle er hjarteleg 
velkomne! Tysdag 4. november i arna 
kyrkjelydshus.

etiopiakveld
velkomen til etiopiakveld! Her blir 
informasjon frå etiopia og om arbeidet i 
Blånildalen som arna kyrkjelyd støttar. 
etiopisk mat! opplegg for barna. andakt 
ved Jan Ulveseth. arr. arna kyrkjelyd/
Misjonsnemnda. arna kyrkjelydshus 
sundag 28. september kl. 17.00
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Ulrikke Blomdal TiTT 17.08.2014
maThias kvamme Wollmann 17.08.2014
annaBell nesse 31.08.2014

YTRE ARNA SOKN
emilian maTheo vaTle BjørnesTad 18.05.2014
eline Tjelle 08.06.2014 
GaBriel kalsås 15.06.2014 
daniel hjorTland 03.08.2014 
ToBias hansen-sTorli 24.08.2014 
linnea amelia sUndT 31.08.2014

Døde: 
ARNA SOKN
Wenche sæTre 10.06.2014
marGiT emilie haUGe 13.06.2014
arne johan Garvik 27.06.2014
nils siGUrd nyTveiT 01.07.2014
asTrid ljones FjæresTad 02.07.2014
åslaUG ljones løklinGholm 02.07.2014
arne Thomsen 04.07.2014
lars GUnnar andersson 08.07.2014
Frederick chrisTian vollmer 10.07.2014
siGne GjersTad 15.07.2014
marTha elisaBeTh aasheim 23.07.2014

Døypte: 
ARNA SOKN
johanne heGGelUnd elleFsen 18.05.2014
sanne djønne 25.05.2014
sophie iversen eGeBakken 25.05.2014
William lavik 25.05.2014
vicToria corTes selBak 25.05.2014
liam lien hansen 01.06.2014
lyder vedeler TaUle 01.06.2014
elai aspenes TepU 01.06.2014
mie liTanGen 08.06.2014
emmeTT olai lavik vaTle 08.06.2014
leon haUGsvær 15.06.2014
sander hennø kvalvåG 15.06.2014
Frida kversøy-sirkka 15.06.2014
philip BoGe 22.06.2014
karoline espevoll eriksen 22.06.2014
ylva loThe FaUske 22.06.2014
olai BorGe krisTensen 22.06.2014
seBasTian sandnes TreFall 22.06.2014
nora lysen GrenasBerG 28.06.2014
henrieTTe lohne 28.06.2014
reBeka ceksTere 13.07.2014
sander johansen 13.07.2014
jenny Garnes 17.08.2014
leon sToknes hemre 17.08.2014

SLEKTERS GANG

Med hausten tek òg konfirmantundervisninga 
til. I Ytre Arna har me i år færre enn vanleg, ikkje 
fordi konfirmasjonen har vorte mindre populær, 
men fordi få vart fødde det året. Dei vart 
presenterte på gudstenesta 7. september og fekk 
kvar sin bibel. Me håpar på mange fine samlingar 
utover hausten og vinteren.

Hausten ber òg med seg ein ny temaserie i 
samarbeid mellom Haugland bedehus, Ytre 
Arna bedehus og Ytre Arna kyrkjelyd. Tittelen 
på serien i år er «Der du er», og handlar om å 
vera vitne i kvardagen. 

Hausten er avslutning, men òg byrjing. Skule
året tek til, og mange slag aktivitetar startar på 
nytt etter å ha lege i dvale gjennom sommar
varmen. Også i naturen ligg det nye livet gøymt 

i det som visnar. Frøa som skal spira og verta 
vakre blomar til våren, fell frå dei døyande 
plantane og legg seg i jorda for å venta. Emna 
som skal verta knoppar, bresta og skyta nye blad 
og greiner, ligg ferdige under borklaget. 

Òg for menneskelivet er våren varsla av hausten. 
Ved kvar gravferd forkynner me etter Guds 
lovnad: «Av jorda skal du atter stå opp.» Slik 
spår ikkje berre våren, men òg hausten «at Gud 
oss lagar ein betre vår ein gong.»

For meg har denne hausten vorte ei ny byrjing 
òg på andre måtar. Den 1. august i år tok eg til 
som sokneprest i Ytre Arna. Mykje er nytt, og eg 
er langt frå like trygg på alt ennå. Eg vil takka 
medarbeidarar og kyrkjelydar både i Ytre Arna 
og Arna for måten de har teke imot meg på. Eg 
gler meg til framhaldet.

Begravelse

siGny leonora vevle 25.07.2014
maGnUs TUnes 25.07.2014
marie nikoline TeiGland 25.07.2014
BjørG hjarTnes 01.08.2014
ola BraTTeTveiT 05.08.2014
anne BeriT lændinG 21.08.2014
marGoT johanna ThUnes 22.08.2014

YTRE ARNA SOKN
adolF didrik haUGland 20.05.2014
BorGhild helGa eikerol 03.06.2014
Gerda vevle 05.08.2014
odd eGil nøklinG 19.08.2014
BirGiT haGa 26.08.2014

Vigde: 
ARNA SOKN
ijannicke GjøsæTer larsen  
oG jarle haUsvik 31.05.2014
krisTine aakre oG chrisTer eikanGer 30.08.2014

YTRE ARNA SOKN
inGeBorG BraGvin eriksen  
oG nikolay FUGlseTh 28.06.2014

Prestens 
hjørne

Avslutning og byrjing
Det er haust. Frukt og bær er stort sett i hus. Kalde og doggtunge morgonar 
vil etter kvart verta kvite av rim. Lauvet gulnar, og rosene visnar. Samstundes 
ser me forventningsfulle fyrsteklassingar med nye ranslar på veg til skulen.                                                                                                        

av ingvar fløySvik

Basar 
alle er velkomne til basar med åresal, 
loddsal, ringspill for barna, kaffi og 
kaker. andakt ved sokneprest Jan kåre 
Jakobsen. lørdag 27. september  
kl. 14.00 i arna kyrkjelydshus.

inspirasjonskveld med Marianne
Marianne Bergsjø gammelsæter kjem og vil dele 
nokre tankar om trus opp læring og om med
arbeidar skap. Ho er medvandrar, trusopplærar og 
kyrkjelydsprest i vaksdal. 

Me skal og verta betre kjende med vår nye prest 
ingvar fløysvik. kyrkjekoret skal syngja for oss. 
Tirsdag 23. september kl. 19 i arna kyrkjelydshus,
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Velkomen til kyrkje
YTRE ARNA Og ARNA KYRKjElYdAR

Tlf: 55 36 22 70
E-post: arna.menighet@bergen.kirken.no
 ytre.arna.menighet@bergen.kirken.no

Postadresse: Arna kyrkjekontor
Pb 64 Indre Arna, 5888 Bergen

Arna kyrkjelyd på Facebook:
www.facebook.com/arnakyrkje

Vil du gje ei gåve til kyrkjelydane?
Kontonummer Arna: 3633.07.10831
Kontonummer Ytre Arna: 3633.30.02625

Besøksadresse: Lakslia 21, (Kyrkjelydshuset)
 Indre Arna

Opningstid:Tysdag til fredag 10 – 14
Torsdag 10-13

Kirketorget i Aasegården tar i mot  henvendelser 
ang. dåp, vigsel og gravferd: 
Tlf.: 55 59 32 10. (Prostikontoret i Åsane er lagt ned)

Soknerådsleiar Arna: Johanne Drageide

Soknerådsleiar Ytre Arna: Tor Oddvar Holmefjord

Dei tilsette i kyrkjelydane
Sokneprest Jan Kåre Jakobsen
E-post: jan.jakobsen@ bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 74
Tlf: 55 24 42 48 - heim

Sokneprest Ingvar Fløysvik
Epost: ingvar.floysvik@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 75 

Kateket Cathrine Snipsøyr
E-post: cathrine.snipsoyr@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 72

Adm.leiar i Arna: Marianne W. Fanebust
E-post: marianne.fanebust@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 71

Adm.leiar og medarbeidarkoordinator i Ytre Arna:
Benthe Vevle
E-post: benthe.vevle@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 73

Medarbeidarkoordinator Arna: Møyfrid opheim
e-post: moyfrid.opheim@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 78

Diakonimedarbeidar og trusopplærar i Ytre Arna: 
Marianne v. Hjortland
e-post: marianne.hjortland@bergen.kirken.no/ 
tlf. 55362295 / 99005676.

Kyrkjetenar gerd Borge

Kantor i Arna: Hallgeir øgaard
e-post: hallgeir.ogaard@bergen.kirken.no 
Tlf: 55 36 22 98  

Kantor i Ytre Arna: Bjørn Bergmann
e-post: bjorn.bergmann@bkkfiber.no

Kyrkjelydsblad for Arna
Postboks 64 Indre Arna, 5888 Bergen

Utgjevar: Sokneråda i arna

Redaktøransvar: Magne fonn Hafskor
epost: eyecu@online.no

Annonseansvarlig: Torill Hatlebrekke Husebø
Mobil: 995 50 787

Lokal redaksjonsnemnd: Tor oddvar Holmefjord, 
Hallgeir øgaard, Harald Haugsvær og olav vikse

Blad nr. 5-2014 kjem ut torsdag 20. november.
Frist for levering av stoff er: fredag 31.oktober.
Redaksjonen avsluttast fredag 7. november.
Redaksjon kyrkjelydsblad Arna: tholmefj@broadpark.no

Vakthavande prest etter kl 17.00 og på 
Søn- og helgedagar: Tlf. 954 79 157

21.09.2014
15. sundag i treeiningstida  Matt 5,38-483
Arna kyrkje kl 11:00: Temagudsteneste: Med røter i 
himmelen. Å veksa nærmare Kristus. Jan Kåre Jakobsen. 
Dåp og nattverd. Takkoffer til Sandomstiftelsen. 
Sundagsskule.

Ytre Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Ingvar 
Fløysvik. Utdeling av 4årsbok. Takkoffer til 
misjonsprosjekta.

28.09.2014
16. sundag i treeiningstida  Mark 7,31-37
Arna kyrkje kl 11:00: Hausttakkefest. Jan Kåre 
Jakobsen. 4årsbok. Takkoffer til IKO.

05.10.2014 
17. sundag i treeiningstida Joh 11,17-29.30-46
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. 
50årskonfirmantar. Nattverd. Takkoffer til 
Maritastiftelsen.

Ytre Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Ingvar 
Fløysvik. 50årskonfirmantar. Dåp og nattverd. 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

12.10.2014
18. sundag i treeiningstida  Matt 8,14-17
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. 
Dåp og nattverd. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet 

19.10.2014 
19. sundag i treeiningstida  Gal 5,16-26
Arna kyrkje kl 11:00: Temagudsteneste: Med røter i 
himmelen. Jan Kåre Jakobsen.  Å veksa nærmare 
kvarandre. Dåp. Takkoffer til Misjonsprosjektet. 
Sundagsskule.   

Ytre Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Ingvar 
Fløysvik. Dåp og nattverd. Takkoffer til Kirkens 
bymisjon.

26.10.2014 
Bots- og bønedag  Luk 13,22-30
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. 
Skriftemål. Nattverd. Takkoffer tll Arna kyrkjelyds 
barnehage.

02.11.2014 
Helgemessesundag  Matt 5,1-12
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. 
Nattverd. Minnedag. Takkoffer til Kirkens bymisjon.  

Ytre Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Nattverd. Minnedag. Takkoffer til Den 
norske israelsmisjon.

09.11.2014
22. sundag i treeiningstida Matt 12,33-37
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Ingvar Fløysvik. 
Diakonisundag. Dåp. Nattverd. Takkoffer til 
diakoniarbeidet i kyrkjelyden. 

16.11.2014
23. sundag i treeiningstida  Mark 10,28-31
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. 
Konfirmantdeltaking. Nattverd. Takkoffer til Åpne 
dører. Sundagsskule.

Ytre Arna kyrkje kl 11:00: Temagudsteneste: Der du er. 
Moglegheitene i vår tid.  Ingvar Fløysvik. Dåp og 
nattverd. Takkoffer til Norea mediemisjon.

23.11.2014 
Kristi kongedag  Matt 25,31-46 
Arna kyrkje kl 11:00: Temagudsteneste: Med røter i 
himmelen. Å veksa inn i nye generasjonar. Jan Kåre 
Jakobsen. Dåp. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet. 

30.11.2014
1. sundag i adventstida  Luk 4,16-22a 
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste for alle. Jan Kåre 
Jakobsen. Lysvakengjengen deltar. Nattverd. Takkoffer 
til Bibelleseringen.

Ytre Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Ingvar 
Fløysvik. Lysvakengjengen deltar. Dåp. Offer til 
kyrkjelydsarbeidet.

Ytre Arna kyrkje kl 18:00: Lysmesse. Ingvar Fløysvik.

Tvaksjonen 2014 holdes 19. oktober, og 
går denne gangen til kirkens Nødhjelp og 
arbeidet med å sikre tilgang til vann for 
over en million mennesker. 

Du kan melde deg som bøssebærer ved å 
kontakte din lokale menighet, skolenes 
foreldreutvalg, gjøre en henvendelse via 
blimed.no (fra august) eller ringe 02025 
(fra september).

aksjonen har fått navnet «vann forandrer 
alt» fordi vann er en grunnleggende 
forutsetning for alt liv og utvikling. 
Pengene går til vannprosjekter i åtte land: 
Haiti, afghanistan, Pakistan, sudan,  
sørsudan, somalia, etiopia og Tanzania. 
for bare 200 kroner kan du gi vann til ett 
menneske for resten av livet. 

Tilgang til vann gjør at mennesker ove
lever og får bedre helse. kvinner og barn 
trenger ikke gå i flere timer hver dag for  
å hente vann. Det gir dem muligheten til  
å gå på skole og arbeide, noe som utvikler 
hele samfunn.

Mer informasjon: www.blimed.no 

Årets Tvaksjon 



INFORMASJON
reTUraDreSSe:
Kyrkjelydsblad for Arna
Postboks 64 Indre Arna
5888 Bergen

Kyrkjekoret har ein lang historie, og er sett saman 
av to kor. Enkelte av medlemmane har vore med i 
ei årrekkje. I dag er det kantor i Arna, Hallgeir 
Øgaard, som er korets faste dirigent.

Forutan å syngje, er det sosiale samværet viktig. 
«Det er ein god tone i koret» er eit utsagn ein 
gjerne kan høyre om koret. Eit kor med godt 
humør er og eit kor som syng godt.

Repertoaret varierar, det dirigenten vel ut, skal 
brukast både på konsertar og i gudstenester. Eit 
par gongar i halvåret syng ein til gudstenester 
både i Arna og Ytre Arna kyrkjer, og ein syng også 
på konsertar, samlingar og andre arrangement.

Øving kvar tysdag frå kl. 18.30 til 21.00 i Arna 
kyrkjelydshus. Nye medlemmar frå 45 år og opp 
er hjarteleg velkomne!

Med røter  
i himmelen
Til hausten er det klart for fire nye tema
gudstenester i arna kyrkje. Dei vil på kvar 
sin måte handla om vekst, og hovud
over skrifta «Med røter i himmelen» røper 
sjølve løyndomen ved veksten. 

Datoar og tema er fylgjande:
• 21.09: ein kyrkjelyd som veks nærmare 

kristus
• 19.10: ein kyrkjelyd som veks nærmare 

kvarandre
• 23.11: ein kyrkjelyd som veks inn i nye 

generasjonar
• 14.12: ein kyrkjelyd som veks inn i 

lokalsamfunnet  

 

Innhold: 
 «IKKE GJØRE DETTE 
HJEMME» AKTIVITETER FOR 
SMÅ OG VOKSNE BARN.   
 
SOSIALT. INSPIRASJON. 
 
Pris: Voksne: 390 kr  
Barn 5+:290 kr Barn: 2-4: 50 kr  
(Max: 1500 per fam.)  
Alle bidrar med mat 
 
Påmelding til: Elisabeth Garnes 
Mob: 99430271   
E:mail: elisaalm@online.no 
Innen den 15 september 
 

Weekend 
Wallemtunet 
 31 okt-2 nov 
 

 
 

kyrkjekoret i arna

TeksT og foTo: Hallgeir ØgaarD

Kvar tysdag møtes ein sangglad gjeng til øving med Arna og Ytre Arna kyrkjekor.  
Dei trivst godt med kvarandre, men vil gjerne også ha nye medlemmar.


